
,,W krainie marzeń i fantazji’’ 

 

 

W tym tygodniu przeniesiemy się do krainy marzeń i fantazji. Każdy z nas, młodszy, 

starszy, dorosły mamy jakieś marzenia: polecieć na Księżyc, znaleźć skarb czy być wiecznie 

młodym. W Wielkim słowniku języka polskiego czytamy, że marzenie to to, czego pragniemy 

i co zamierzamy mieć lub osiągnąć, ale czego realizacja nie zawsze jest łatwa czy 

możliwa.  

Z marzeniem łączy się fantazja. To zdolność do wyobrażania sobie czegoś, zwłaszcza 

zdarzeń lub sytuacji nierealnych; to wytwór wyobraźni, coś, co nie istnieje.  Tak jak w tym  

wierszu pt. 

 ,,Fantazja”  

Gdzieś daleko,  na południu kraju jest takie miejsce, 

gdzie dziwne stworki mieszkają 

 

Całe zielone.  Wyglądają jak kosmici.                                                      

Są bardzo małe,takie tyci, tyci. 

Zielone mają buźki, zielone noski, 

rączki i nóżki zielone, nawet zielone włoski. 



w ludzkie istoty, przemieniają się nocą. 

Jak Kopciuszek na balu, do północy tak wyglądają,                                                                         

a później na powrót  starą postać przybierają. 

To fantazja? 

Tak mówicie? Trudno! Ale wierzcie kochani, 

bez fantazji byłoby nudno. Czyż nie fajne takie stworki, 

takie małe zieleniaki, które potrafią zrobić rwetes 

i to nie byle jaki? Ta fantazja, to fajna rzecz, 

lecz żeby fantazjować, wyobraźnię trzeba mieć! 

Myślę,że i wy fantazję macie, te zielone stworki znacie.  

A może spróbujecie uruchomić swoją fantazję i wymyślicie  swoje stworki ?Można 

wykorzystać owoce takie  jak: truskawki, jabłka lub kiwi, trochę  draży lub czekolady i stworki 

na deser  gotowe! Albo parówki nacięte w odpowiedni sposób i usmażone będą wspaniałą 

stworkową przekąską !  

                                                                 

 

Bo  fantazja jest po to, aby się dobrze  bawić.  I o tym  jest  piosenka w wykonaniu zespołu 

dziecięcego Fasolki: 

https://www.youtube.com/watch?v=M4aquMflsYo 

Mówi się, że świat bez marzeń i fantazji byłby szary, monotonny, jednobarwny, niezróżnicowany 

i zacofany. Na szczęście marzycieli na świecie nigdy nie zabraknie. Zawsze będzie istniał ktoś, 

kto stworzy coś własnego, dokona czegoś, o czym zawsze marzył. Jednego, czego nam trzeba to 

cierpliwości i wytrwałości bo każde  marzenie może się kiedyś spełnić. I o tym jest bajka do 

posłuchania o pewnej  żyrafie Bibi, która dzięki codziennej pracy i wysiłkowi dzieliła się swoją 

muzyką z przyjaciółmi.  Jej marzenia się spełniły.  

https://dziecisawazne.pl/marzenia-sie-spelniaja-bajka-sluchania-dla-dzieci/   
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W świecie marzeń i fantazji  wszystko jest kolorowe i piękne. Proponujemy  piosenkę po 

francusku właśnie o kolorach dla osób, które podczas zajęć w świetlicy szkolnej  uczą się jęz. 

francuskiego. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zduapTwsSwA   

A dla osób, które uczą się jęz. niemieckiego także podczas zajęć świetlicowych mamy  zadanie:  

,,odgadnij słówka, których brakuje’’. Oto link do zadania: 

https://youtu.be/PmKiHwQnur0 

 

A teraz trochę logicznego myślenia. Pokazujemy linki do logicznych zagadek. Jak ułożyć monety 

aby wszystkie się ze sobą stykały, ustalić ile waży woreczek z wodą i rybką,  czy rozwikłać 

tajemnicę  miejsca na parkingu.  

https://www.youtube.com/watch?v=MsGNv_AOLQA 

Zagadki, z którymi mają problem dorośli:      https://www.youtube.com/watch?v=uNB7nLV_SDo 

  

Zagadki z wykorzystaniem emotikonów  :https://www.youtube.com/watch?v=iFpZZkngJzM 

Jest też bardzo przydatna nauka tabliczki mnożenia w ciągu kilku minut, w której można 

wykorzystać swoje dłonie: 

https://www.youtube.com/watch?v=CdMdaa2_OCo 

 Piękna, słoneczna pogoda skłania nas do wychodzenia na świeże powietrze. Spróbujcie 

narysować na chodniku, przed domem fantazyjny obrazek  przy użyciu kolorowej kredy. Z 

pewnością pomysłów Wam nie zabraknie! 
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